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Váš list zn./zo dňa: 
                 /29.4.2019 GR
 
Vec: Vysvetlenie informácií k
rádiografický stôl“ 
 
Vážený záujemca, 
 

na základe žiadosti jedného zo záujemcov o
zákazke „Operačné stoly a mobilný rádiografický stôl“
k úradnému vestníku EÚ z 16.4.2019 pod 
obstarávania č. 76/2019 z 17.4.2019 pod 
č. 343/2015 Z.z. o verejnom obstarávaní a
neskorších predpisov (ďalej len „zákon o
vysvetlenie: 
 
Otázka č.1: 
V časti C. Opis predmetu zákazky sú
Chirurgickej kliniky a transplanta
600 mm. 
Otázka: 
Budete akceptovať aj výšku stola 650 mm?
 
Odpoveď: 
Verejný obstarávateľ nebude akceptova
výšku stola min. 580 – 600 mm.
 
Otázka č.2: 
V časti C. Opis predmetu zákazky sú
Chirurgickej kliniky a transplanta
suchý zips šírka min. 100 mm max. 120 mm.
Otázka: 
Budete akceptovať šírku pásu na uchytenie pacienta na suchý zips a
tolerancie? 
 
Odpoveď: 
Verejný obstarávateľ nebude akceptova
mimo uvedenej tolerancie. Verejný obstarávate
zips šírka min. 100 mm max. 120 mm.
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všetkým záujemcom

Naša značka: v Martine, dňa: 
GR-1643/OVO-571/19Ba      16.5.2019 

Vec: Vysvetlenie informácií k nadlimitnej zákazke „Operačné stoly a
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Otázka č.3: 
V časti C. Opis predmetu zákazky súťažných podkladov časť č.1 Operačné stoly pre potreby 
Chirurgickej kliniky a transplantačného centra – 2ks požadujete Pás na uchytenie pacienta na 
suchý zips dĺžka min. 1500 mm. 
Otázka: 
Budete akceptovať aj dĺžku pásu na uchytenie pacienta na suchý zips aj kratšiu ako 1500 mm? 
 
Odpoveď: 
Verejný obstarávateľ nebude akceptovať dĺžku pásu na uchytenie pacienta na suchý zips aj 
kratšiu ako 1500 mm. Verejný obstarávateľ požaduje Pás na uchytenie pacienta na suchý zips 
dĺžka min. 1500 mm. 
 
Otázka č.4: 
V časti C. Opis predmetu zákazky súťažných podkladov časť č.1 Operačné stoly pre potreby 
Chirurgickej kliniky a transplantačného centra – 2ks požadujete Univerzálny držiak ruky 
(typ1) s 3 guľovými kĺbami. 
Otázka: 
Budete akceptovať aj Univerzálny držiak ruky (typ1) 1 guľovým kĺbom? 
 
Odpoveď: 
Verejný obstarávateľ nebude akceptovať Univerzálny držiak ruky (typ1) s 1 guľovým kĺbom. 
Verejný obstarávateľ požaduje Univerzálny držiak ruky (typ1) s 3 guľovými kĺbami. 
 
Otázka č.5: 
V časti C. Opis predmetu zákazky súťažných podkladov časť č.1 Operačné stoly pre potreby 
Chirurgickej kliniky a transplantačného centra – 2ks požadujete Univerzálny držiak ruky 
(typ2) so stranovým sklápaním a vyklápaním do strán za pomoci guľového kĺbu min. 90º. 
Otázka: 
Budete akceptovať aj Univerzálny držiak ruky (typ2) s vyklápaním do strán za pomoci 
guľového kĺbu 80º?  
 
Odpoveď: 
Verejný obstarávateľ nebude akceptovať Univerzálny držiak ruky (typ2) s vyklápaním do 
strán za pomoci guľového kĺbu 80º. Verejný obstarávateľ požaduje Univerzálny držiak ruky 
(typ2) so stranovým sklápaním a vyklápaním do strán za pomoci guľového kĺbu min. 90º 
 
Otázka č.6: 
V časti C. Opis predmetu zákazky súťažných podkladov časť č.2 Operačný stôl pre potreby 
Oddelenia plastickej chirurgie – 1ks požadujete Motorizovaný sklon nožného dielu min. -90º 
až +80º. 
Otázka: 
Budete akceptovať aj Motorizovaný sklon nožného dielu v rozsahu -105º až +70º? 
 
Odpoveď: 
Verejný obstarávateľ nebude akceptovať Motorizovaný sklon nožného dielu v rozsahu -105º 
až +70º. Verejný obstarávateľ požaduje Motorizovaný sklon nožného dielu min. -90º až +80º. 
 
 
 



Otázka č.7: 
V časti C. Opis predmetu zákazky súťažných podkladov časť č.2 Operačný stôl pre potreby 
Oddelenia plastickej chirurgie – 1ks požadujete Motorizované výškové nastavenie 
v minimálnom rozsahu od 600 do 1050 mm. 
Otázka: 
Budete akceptovať aj Motorizované výškové nastavenie v minimálnom rozsahu od 650-1110 
mm? 
 
Odpoveď: 
Verejný obstarávateľ nebude akceptovať Motorizované výškové nastavenie v minimálnom 
rozsahu od 650-1110 mm. Verejný obstarávateľ požaduje Motorizované výškové nastavenie 
v minimálnom rozsahu od 600 do 1050 mm. 
 
Otázka č.8: 
V časti C. Opis predmetu zákazky súťažných podkladov časť č.3 Operačné stoly pre potreby 
OTK – 2ks požadujete Motorizovaný sklon nožného dielu min. -90º až +80º. 
Otázka: 
Budete akceptovať aj Motorizovaný sklon nožného dielu v rozsahu -105º až +70º? 
 
Odpoveď: 
Verejný obstarávateľ nebude akceptovať Motorizovaný sklon nožného dielu v rozsahu -105º 
až +70º. Verejný obstarávateľ požaduje Motorizovaný sklon nožného dielu min. -90º až +80º. 
 
Otázka č.9: 
V časti C. Opis predmetu zákazky súťažných podkladov časť č.3 Operačné stoly pre potreby 
OTK – 2ks požadujete Motorizované výškové nastavenie v minimálnom rozsahu od 600 do 
1050 mm. 
Otázka: 
Budete akceptovať aj Motorizované výškové nastavenie v minimálnom rozsahu od 650 do 
1110 mm? 
 
Odpoveď: 
Verejný obstarávateľ bude akceptovať aj Motorizované výškové nastavenie v minimálnom 
rozsahu od 650-1110 mm.  
 
Otázka č.10: 
V časti C. Opis predmetu zákazky súťažných podkladov časť č.3 Operačné stoly pre potreby 
OTK – 2ks požadujete RTG transparentný chrbtový diel s možnosťou prístupu C ramena až 
1600 mm. 
Otázka: 
Budete akceptovať aj RTG transparentný chrbtový diel s možnosťou prístupu C ramena 1360 
mm? 
 
Odpoveď: 
Verejný obstarávateľ nebude akceptovať RTG transparentný chrbtový diel s možnosťou 
prístupu C ramena 1360 mm. Verejný obstarávateľ požaduje RTG transparentný chrbtový 
diel s možnosťou prístupu C ramena až 1600 mm. 
 
 
 



Otázka č.11: 
V časti C. Opis predmetu zákazky súťažných podkladov časť č.4 Mobilný rádiografický stôl 
pre potreby Oddelenia gastroenterologickej diagnostiky – 1ks požadujete Celková šírka 
stolovej dosky min. 59 cm. 
Otázka: 
Budete akceptovať aj Celková šírka stolovej dosky 54 cm? 
 
Odpoveď: 
Verejný obstarávateľ nebude akceptovať Celkovú šírku stolovej dosky 54 cm. Verejný 
obstarávateľ požaduje Celkovú šírku stolovej dosky min. 59 cm. 
 
Otázka č.12: 
V časti C. Opis predmetu zákazky súťažných podkladov časť č.4 Mobilný rádiografický stôl 
pre potreby Oddelenia gastroenterologickej diagnostiky – 1ks požadujete Šírka priehľadnej 
plochy stolovej dosky min. 55 cm. 
Otázka: 
Budete akceptovať aj Šírka priehľadnej plochy stolovej dosky 54 cm? 
 
Odpoveď: 
Verejný obstarávateľ nebude akceptovať Šírku priehľadnej plochy stolovej dosky 54 cm. 
Verejný obstarávateľ požaduje Šírku priehľadnej plochy stolovej dosky min. 55 cm. 
 
Otázka č.13: 
V časti C. Opis predmetu zákazky súťažných podkladov časť č.4 Mobilný rádiografický stôl 
pre potreby Oddelenia gastroenterologickej diagnostiky – 1ks požadujete Hrúbka stolovej 
dosky min. 3,3 cm. 
Otázka: 
Budete akceptovať aj Hrúbku stolovej dosky aj menej ako 3,3 cm? 
 
Odpoveď: 
Verejný obstarávateľ bude akceptovať aj Hrúbku stolovej dosky menej ako 3,3 cm – daný 
parameter je bez preferencie. 
 
Otázka č.14: 
V časti C. Opis predmetu zákazky súťažných podkladov časť č.4 Mobilný rádiografický stôl 
pre potreby Oddelenia gastroenterologickej diagnostiky – 1ks požadujete Pozdĺžny pohyb – 
motorizovaný – pojazd min. 70 cm. 
Otázka: 
Budete akceptovať aj Pozdĺžny pohyb – motorizovaný – pojazd 53 cm? 
 
Odpoveď: 
Verejný obstarávateľ nebude akceptovať Pozdĺžny pohyb – motorizovaný – pojazd 53 cm. 
Verejný obstarávateľ požaduje Pozdĺžny pohyb – motorizovaný – pojazd min. 70 cm. 
 
Otázka č.15: 
V časti C. Opis predmetu zákazky súťažných podkladov časť č.4 Mobilný rádiografický stôl 
pre potreby Oddelenia gastroenterologickej diagnostiky – 1ks požadujete Bočný pohyb – 
brzda s permanentným magnetom. 
Otázka: 
Budete akceptovať aj brzdu bočného pohybu iného typu? 



 
Odpoveď: 
Verejný obstarávateľ nebude akceptovať brzdu bočného pohybu iného typu. Verejný 
obstarávateľ požaduje Bočný pohyb – brzda s permanentným magnetom. 
 
Otázka č.16: 
V časti C. Opis predmetu zákazky súťažných podkladov časť č.4 Mobilný rádiografický stôl 
pre potreby Oddelenia gastroenterologickej diagnostiky – 1ks požadujete Pozdĺžny pohyb – 
brzda s permanentným magnetom. 
Otázka: 
Budete akceptovať aj brzdu pozdĺžneho pohybu iného typu? 
 
Odpoveď: 
Verejný obstarávateľ nebude akceptovať brzdu pozdĺžneho pohybu iného typu. Verejný 
obstarávateľ požaduje Pozdĺžny pohyb – brzda s permanentným magnetom. 
 
 

S pozdravom 
 
 
                          ................................................                   ................................................ 
                      doc. MUDr. Dalibor Murgaš, PhD.         MUDr. Dušan Krkoška, PhD., MBA 
                              medicínsky riaditeľ UNM                       generálny riaditeľ UNM 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


